



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 21. oktober 2014
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Rasmus Krogh Pedersen
Sagsnr.: 2014-0032-1347
Dok.: 1227670

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 603 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 19. juni 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Langballe (DF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes redegøre for, om det ville være muligt at forbyde eksempelvis en moské i Danmark at modtage donationer fra udenlandske/internationale organisationer, der virker ved terror. Spørgsmålet stilles på baggrund af samrådet den 17. juni 2014 med justitsministeren og ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold om forholdene i moskeen på Grimhøjvej i Aarhus og regeringens indsats i forhold til forebyggelse af radikaliserings af unge muslimer, jf. UUI alm. del - samrådsspørgsmål Z-Å.”

Svar:

Jeg finder det selvfølgelig helt uacceptabelt, hvis terrororganisationer finansierer moskeer, skoler og hospitaler mv. i Danmark. Derfor er der også behov for at få afklaret, om de gældende straffebestemmelser er tilstrækkelige til at modvirke dette. Organisationer, der virker ved terror, skal naturligvis stækkes i deres muligheder for bl.a. at finansiere byggeri eller drift af i sig selv lovlige institutioner og organisationer, eksempelvis af social eller religiøs art eller inden for sundheds- eller undervisningsområdet.

Det forhold, at en donation stammer fra en udenlandsk organisation, der virker ved terror, indebærer ikke i sig selv, at det efter regler på Justitsministeriets område kan forbydes nogen at modtage donationen.

Efter straffelovens § 290 er det imidlertid strafbart som hæleri uberettiget at modtage eller skaffe sig eller andre del i udbytte, der er opnået ved en strafbar lovovertrædelse, og uberettiget at skjule, opbevare, transportere, hjælpe til afhændelse eller på lignende måde efterfølgende virke til at sikre en anden udbyttet af en strafbar lovovertrædelse.

Justitsministeriet har for nylig anmodet Straffelovrådet om bl.a. at vurdere, om de gældende regler i straffeloven i tilstrækkelig grad kan modvirke, at foreninger og organisationer mv., der driver f.eks. hospitaler, moskeer, skoler eller daginstitutioner, helt eller delvis finansieres af bidrag fra terrororganisationer.

Straffelovrådets kommissorium vedlægges.